
UCHWAŁA NR LXVIII/1931/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 6 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/520/19 w sprawie ustalenia zasad udzielania 
dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

dla spółek wodnych realizujących zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód 
i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 624, 784) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/520/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu 
jej rozliczania dla spółek wodnych realizujących zadania związane z bieżącym utrzymaniem wód 
i   urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego 2019 r. poz. 6718) wprowadza się następujące zmiany: 
1) W § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przedsiębiorcy – rozumie się przez to podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 
bez względu na jego formę prawną, w rozumieniu art. 1 załącznika I rozporządzenia Komisji 
(UE) Nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne 
z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE L 187 z dnia 
26 czerwca 2014 r., str. 1, ze zm.)”. 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 
„§ 9. 1. Dotacja dla przedsiębiorców udzielana jest jako pomoc de minimis na realizację zadań 

związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. 
2. Dotacja dla przedsiębiorców udzielana jest jako pomoc na realizację zadań zgodnie 

z warunkami określonymi w: 
1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.), zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 
2  lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego 
przedłużenia oraz zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego 
przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. UE L Nr 215 z 07.07.2020 r.) 
lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.) zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 
nr 2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) Nr 1408/2013 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr L51 I z 22.02.2019 r.) 
lub 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i   akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r.), zmienionym 
rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2020/2008 z dnia 8 grudnia 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenia (UE) nr 702/2014, (UE) nr 717/2014 i (UE) nr 1388/2014 w odniesieniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14DDCE6C-DB3F-4AC5-801D-548ACA9FF3C4. Podpisany Strona 1



do okresu ich stosowania oraz innych odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 
Nr 414 z 9.12.2020 r.).”; 

3) W § 12 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 
    „3. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla przedsiębiorcy prowadzącego 

działalność gospodarczą w sektorze rolnym, nastąpi przy zachowaniu warunków określonych 
w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de minimis przyznana przez podmioty krajowe 
uprawnione do udzielania pomocy w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch 
poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 20 000 euro 
oraz nie spowoduje przekroczenia górnego krajowego limitu pomocy de minimis w rolnictwie.” 
 
   „4. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla przedsiębiorcy prowadzącego 
działalność gospodarczą w sektorze rybołówstwa, nastąpi przy zachowaniu warunków 
określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de minimis przyznana przez podmioty 
krajowe uprawnione do udzielania pomocy w ciągu danego roku podatkowego oraz dwóch 
poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 30 000 euro 
oraz nie spowoduje przekroczenia górnego krajowego limitu pomocy de minimis 
w rybołówstwie.” 

4) W § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Na podstawie niniejszej uchwały: 

1) pomoc de minimis udzielana jest do dnia 30 czerwca 2024 r., 
2) pomoc de minimis w rolnictwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2028 r., 
3) pomoc de minimis w rybołówstwie udzielana jest do dnia 30 czerwca 2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14DDCE6C-DB3F-4AC5-801D-548ACA9FF3C4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3


